— 1 —

文件
中共河南省委教育工作委员会办公室
河 南 省 教 育 厅 办 公 室

豫教工委办〔2022〕52号

中共河南省委高校工委办公室 河南省教育厅办公室

关于公布全省高校网络文化建设精品项目

结项结果的通知

各普通高等学校：

根据《中共河南省委教育工委办公室 河南省教育厅办公室

关于全省高校网络文化建设精品项目集中结项的通知》（教思政函

〔2022〕312号）要求，经个人申请、学校审核，省委教育工委、

省教育厅组织专家对 2020年立项及 2019年立项申请延期结项和

结项未通过的 42项全省高校网络文化建设精品项目进行了集中

结项评审，现将评审情况通知如下：

一、评审情况

此次共受理结项申请 37项、延期申请 2项，3个项目未及时

— 2 —

提交有关材料。其中，37项通过审核准予结项（详见附件）。

二、相关要求

1.通过结项审核的项目，项目负责人及所在高校要从人才培

养战略角度出发，结合实际，加强探索，持续深化项目成果应用，

充分发挥网络文化建设精品项目的育人作用，不断提升网络思想

政治工作的实效性和针对性。

2.延期结项和结项未予通过的项目，各高校要切实加强项目

的全过程管理工作，严把项目质量关，督促项目负责人在本通知

下发后半年内重新提交结项相关申请，按期、保质完成《项目申

报表》约定的研究任务并及时结项，杜绝重立项、轻结项现象；

一年后仍无法达到结项要求的，省委教育工委、省教育厅将根据

有关规定取消项目负责人立项资格，所在高校按有关规定负责收

回财政资金，项目负责人三年内不得申请思政类相关项目。

3.信阳农林学院沈立平负责的“《信阳农林学院报》融媒体平

台项目”、新乡医学院三全学院徐超负责的“微时代背景下高校

三大文化协同育人微信平台构建探索”项目、郑州财税金融职业

学院李延玲负责的“网络课程建设是打造高校网络文化的重要途

径”项目未按要求提交结项材料。对以上项目负责人所在高校提

出批评。

联系人：李龙，联系电话：0371-69691982。

附件：1.全省高校网络文化建设精品项目准予结项名单

— 3 —

2.全省高校网络文化建设精品项目申请延期及不予结

项名单

中共河南省委教育工委办公室 河南省教育厅办公室

2022年 10月 10日

— 4 —

附件 1

全省高校网络文化建设精品项目准予结项名单
序号 申报学校 项目名称 负责人 结项情况

1 郑州大学 郑州大学网络舆情工作机制建设与实践 刘 超 准予结项

2 河南大学 《我在河大读中文一激活河大文科传统》 武新军 准予结项

3 河南农业大学 “红色琴弦”思政教育专题网 谢东明 准予结项

4 河南师范大学 意识形态安全视域下高校网络舆情管理研究—以河南师范大学为例 何 欢 准予结项

5 河南科技大学 “非常五分钟”微视频 苏芳芳 准予结项

6 河南理工大学 “文润网育”平台构建及应用 李慧敏 准予结项

7 河南工业大学 以笃行网为引领的全媒体网络文化育人工程 王远哲 准予结项

8 华北水利水电大学 华水融媒 费 昕 准予结项

9 河南中医药大学 突出“仲景特色”打造-流官方微博平台 李 冕 准予结项

10 信阳师范学院 信阳师范学院“微后勤”育人项目建构与实践 杨轶中 准予结项

11 郑州航空工业管理学院 高校网络舆情引导“四度”体系建设 张丽娜 准予结项

12 中原工学院 “张老师悄悄话”网络心理咨询平台 陈 慧 准予结项

13 安阳师范学院 推动校园融媒体建设，筑牢网络思政高地——安阳师范学院融媒体中心建设实践探索 杨新宇 准予结项

14 洛阳师范学院 党建与思政教育推广模式示范中心 付 帅 准予结项

15 周口师范学院 传承传统文化，集聚育人资源——中国越调网的探索与实践 高海威 准予结项

16 商丘师范学院 高校网络思想政治工作品牌集群建设 李 辉 准予结项

17 河南城建学院 匠心筑梦 展我风采--互动型大学生作品展示平台 王斌斌 准予结项

18 河南工程学院 “尚德讲吧”云育人模式构建与实践 王俊飞 准予结项

— 5 —

序号 申报学校 项目名称 负责人 结项情况

19 河南工学院 “E路同行”辅导员工作室网络育人实践 王 佩 准予结项

20 黄淮学院 “写作阅读工坊”工作室网络读书 毛晓飞 准予结项

21 平顶山学院 “诗经”雅乐——优秀传统文化线上呈现探索 程志奎 准予结项

22 南阳理工学院 后疫情时代思想政治教育“云端”育人 肖邓华 准予结项

23 郑州工程技术学院 六校联动架起残疾人网络育人桥梁 谭笑风 准予结项

24 郑州财经学院 校园网络网格化管理，助力思政教育精准化 刘 念 准予结项

25 黄河交通学院 黄河交通学院思政精品课程平台建设 张洪顺 准予结项

26 河南职业技术学院 思政“网+红”微课 胡海涵 准予结项

27 河南建筑职业技术学院 基于“课程思政”的高校网络育人实践与探索 焦 涛 准予结项

28 河南应用技术职业学院 小微新媒体，筑建新高地——“小筑”微信平台 马春燕 准予结项

29 河南艺术职业学院 “一麦相承品牌声音工作室”微信公众号建设 何 炜 准予结项

30 焦作师范高等专科学校 焦作师专融媒体中心建设探索与实践 张 皓 准予结项

31 郑州澍青医学高等专科学校中医药文化传承创新发展与信息技术融合的校园文化品牌建设 王宪龄 准予结项

32 洛阳理工学院 洛阳理工学院学生资助网络育人体系建设 孙旭辉 准予结项

33 郑州升达经贸管理学院 高校网络文化育人实践-郑州升达经贸管理学院网络文化节 张 娟 准予结项

34 河南财经政法大学 基于课程思政的“MOOC+SCOP”混合教学模式探索与实践 王 兴 准予结项

35 河南财经政法大学 利用新媒体建设提高教务服务管理研究 张义华 准予结项

36 安阳师范学院 三微党课思想政治教育平台 睢 丹 准予结项

37 河南工业贸易职业学院 大美工贸新媒体工作室 李春阳 准予结项

— 6 —

附件 2

全省高校网络文化建设精品项目申请延期及结项未通过名单
序号 申报学校 项目名称 负责人 结项情况

1 郑州轻工业大学 打造“一端两网三微”融媒体平台，构建网络育人新格局 刘 磊 申请延期

2 河南财政金融学院 河南财政金融学院微信公众平台建设 季荣臣 申请延期

3 信阳农林学院 《信阳农林学院报》融媒体平台 沈立平 未提交材料，不予通过

4 新乡医学院三全学院 “微时代”背景下高校“三大文化”协同育人微信平台构建探索 徐 超 未提交材料，不予通过

5 郑州财税金融职业学院 网络课程建设是打造高校网络文化的重要途径 李延玲 未提交材料，不予通过

— 7 —

中共河南省委教育工委办公室 主动公开 2022年 10月 10日印发